
548 Käsitöö

Just sellised regilaulu 
sõnad juhatasid sisse  
5. augustil juba teist korda 
toimunud Lihula Lillkirja 
festivali. 

Vaatamata lustakale algusele oli 
päeva esimene päev pühendatud 
seminarile, kus oli võimalik kuu-
lata ettekandeid taimedest Lihu-
la lilltikandis ning taimede väest. 
Nii said kuulajad Lihula Lilltikan-
di Seltsi liikme Eda Aaviku ette-
kandest teada, et tikitud taimed on 
nõtked, õievarred pikad ja lehed 
kitsad. Suuremate õite vahel on 
rohkelt väiksemaid õisi ja nuppe.

Elevust tekitas Tiiu Annuki vär-
vikas ja rohkete näidetega ettekan-
ne taimede väest ja taimedega seo-
tud uskumustest. On ju taimede 
poole pöördutud nii rahahäda kui 
pereprobleemide puhul, ikka loo-
tuses saada kaitset ja tervist. Marju 
Heldema rääkis käsitöö kvaliteedist 
ning teguritest, mis kujundavad kä-
sitöö tõelist hinda. On vaid tervita-
tav, et käsitööle pühendunud ini-
mesed sel teemal üha rohkem aru-
telusid korraldavad, vaid nii õpivad 
inimesed väärtustama kvaliteetset 
käsitööd ning mõistma ka selle te-
gelikku väärtust ning hinda.

Uurisin Lihula Rahvaülikooli ju-
hatajalt ning Lihula Lilltikandi Selt-
si juhatuse liikmelt Varje Ojala-Too-
silt, kui kaua kulub heal tikkijal ühe 
keskmise vaiba tikkimiseks ja kas 
nad saavad tehtud töö eest ka vää-
rilist tasu?

“Õige hinnaga hea käsitöö ost-
jaid on vähe. Kui teha hoole ja ar-
mastusega, on see väga suur töö. 
Näiteks Lihula seeliku ühe motii-
vi tikkimiseks kulub oskajal tikkijal 
1,5 tundi, seelikul aga on 66 motii-
vi,” selgitab Varje Ojala-Toos.

Muhu ja Lihula tikand
Kuna Eestis on levinud teadmine, et 
kõik tikitud esemed on Muhu tikand, 
siis oligi esimese festivali ülesanne 
selgitada Lihula tikandi ja Muhu ti-
kandi erisused ja omapärad – nii tik-
kimise võtete kui mustrite osas.

Tegelikult õppisid Muhu tüdru-
kud tikkima Lihula meistrite juures 
ja hiljem arendasid välja oma käe-
kirjaga tikandi. Lihula lilltikand oli 
50 aastat kirstudes peidus, varju-
surmas, tikandit edasi ei arenda-
tud. Lihula lilltikand on arhailisem, 
kasutatakse erksaid värve, värvide 
üleminek on järsk. Tikitakse valda-
valt madalpistes, pistete vahel on 
õhku, taust kumab läbi ning pal-
ju tikitakse helepunasele tausta-
le. Muhu tikand on edasiarendus 
Lihula tikandist. Muhu tikand on 
maaliline, kasutatakse sidepistet, 
tikand on tihedam, värvide ülemi-
nekud sulatatud.

2007. aastal alustas Lihula Rah-
vaülikool Larissa Mandeli eestve-
damisel Lihula lilltikandi taasavas-
tamise ja avalikkuse ette toomise-
ga. 2007. aastal toimusid rahvaüli-
koolis esimesed lilltikandi kursu-
sed, 2008. aastal tegeldi Lihula tiki-
tud tekkide uurimisega ning koos-
tati passid ligi 200 tekile. Uurimis-
töö tulemusena ilmus 2009. aastal 
raamat “Lihula lilltikand ja meist-
rid”. 2010. aastal anti välja rohke 
pildimaterjali ja mustritega DVD 
“Lihula lilltikand”. 2010. aastal 
asutati Lihula Rahvaülikooli juur-
de Lihula Lilltikandi Selts ja 2011. 
aastal toimus esimene Lihula Lill-

See tikand sakstelt päritud 
ja talutarre taritud...

Lihula tikand.
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